
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 77/2017 del 03-04-2017

 
 

OGGETTO
FORNITURA N. 4 PNEUMATICI PER AUTOMEZZO NISSAN
PATROL DI PROPRIETÀ DELL'ENTE - ANNO 2017 - CIG
Z581E11CB6

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM -
28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che a seguito di verifica dello stato di efficienza e manutenzione dell’ automezzo
Nissan Patrol targato ZA 929 XJ di proprietà dell’Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia
veniva evidenziata la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 4 pneumatici,
misure 275/65 R 17, perché ormai vetusti, richiedendo un preventivo di spesa per la
suddetta sostituzione a diverse ditte presenti sul mercato quali: Modugno Pneumatici
srl , con sede a Gravina in Puglia, alla via Pitagora Zona Pip, P. Iva 06836050721, Ditta
L.L.F. srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via E. Fermi, 3, P. Iva 07913740721, Ditta
F.lli Giannini srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via S.P. 230 km 65,031, P. Iva
04841410725;
 
VISTO che a seguito dei preventiviricevuti dalle Ditte richieste, in data 02/03/2017 n.
710 è stato assunto al protocollo dell’Ente il preventivo della Ditta Modugno Pneumatici
srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via Pitagora Zona Pip, P. Iva 06836050721, che è
risultato con l’offerta economica-qualitativa il più vantaggioso per questo ente, ad un
costo omnicomprensivo totale di € 650,00 per la sostituzione di n. 4 pneumatici, misure
275/65-R17, e che questo Ente ha confermato con nota n.  740 del 03/03/2017;
 
VISTO che per l’automezzo Nissan Patrol in questione, la sostituzione di n. 4 neumatici
con la fornitura ed il montaggio di pneumatici indicati è avvenuta come da accordi, e

1/2



che la stessa Ditta Modugno Pneumatici srl ha presentato la fattura elettronica n. 3 del
15/03/2017 per l’importo complessivo di € 650,02, comprensivo di Iva al 22% e
smaltimento vecchi pneumatici
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 650,02 sul Cap. 4300 “Spese per gestione automezzi”
appartenente all’U.B.P. 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura finanziaria della
spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 650,02 sul Cap. 4300 “Spese per gestione
automezzi” appartenente all’U.B.P. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017 regolarmente
approvato, per la sostituzione di n. 4 pneumatici per l’automezzo Nissan Patrol targato
ZA 929 XJ, a favore della Ditta Ditta Modugno Pneumatici srl, con sede a Gravina in
Puglia, alla via Pitagora Zona Pip, P. Iva 06836050721;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 650,02 in favore della Ditta
Modugno Pneumatici srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via Pitagora, Zona Pip, P.Iva
06836050721 sul Cap. 4300 “Spese per gestione automezzi” appartenente all’U.B.P.
1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017, per la sostituzione di n. 4 pneumatici per il
veicolo Nissan Patrol, con bonifico bancario su IBAN IT54V0705641500000030100556
– CigZ581E11CB6;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali;

 
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


